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Leijonborg talade lobbying i 
Europaparlamentet 

Lars Leijonborg, Senior Advisor på Diplomat Communications, 

beskrev på Diplomats frukostseminarium i Europaparlamentet den 1 

december hur Sverige blev säte för mångmiljardprojektet European 

Spallation Source.  
 

Inbjudare till frukostmötet var europaparlamentariker Göran Färm (S). Lars Leijonborg, 

tidigare partiledare och forskningsminister, numera Senior Advisor på Diplomat 

Communications, gav personliga och djuplodande inblickar i den händelserika och 

lyckade lobbyingprocess som resulterade i att Lund blir hem för European Spallation 

Source (ESS) – ett världsledande internationellt centrum för materialforskning som byggs 

för 15 miljarder kronor och beräknas vara i full drift år 2025.  

 

Lars Leijonborg spelade som forskningsminister en avgörande roll för beslutet att placera 

ESS i Lund. Flera länder konkurrerade om att anläggningen skulle placeras hos dem. 

Bakgrunden till att beslutet slutligen föll på Sverige var en mycket välplanerad och bred 

lobbyingkampanj.  

 

Under det välbesökta seminariet – som bland annat lockade den svenska EU-

kommissionären, ett flertal europaparlamentariker och representanter från organisations- 

och näringslivsvärlden – beskrev Leijonborg i turerna kring arbetet med att övertyga 

övriga europeiska länder om att stödja att ESS placerades i Sverige. 

 

”Chefsförhandlaren Allan Larsson spelade också en betydande roll i processen och 

besökte antagligen varenda regering i Europa för att övertyga om Sveriges lämplighet 

som värdland”, berättade Leijonborg.  

 

Sammanfattningsvis framhöll Leijonborg några viktiga framgångsfaktorer som bidrog i 

den framgångsrika processen med att få ESS till Sverige. Det handlar om att ha god 

omvärldskoll, stort engagemang, förmågan att bygga rätt allianser, en tydlig målbild och 

välgrundade budskap. Dessutom måste man vara uthållig och ärlig.  
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Den församlade publiken var också enig om att svenska aktörer gott kan vara mer stolta 

över sig själva när de agerar i Europa. 

 

 

 

 


